DLXXXI. 

Scris6rea Regelui Poloniei Sigz'snnmd-August pentru confirmarea cu ju- 1570, 

răment a pactului încheiat cu Moldova. 3 r Ianuar. 
(Din Arehiva ces. reg. din Viena). 

Lilterarmn Moldav;·ae Palati'no datarum ex emplum. 

I1t nomine Domi'ni anten , Ad perpetuam 1~ei' i'efrascriptae memoriam. 

N os Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Litvaniae, 
Ruc;siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Volhioiae, Podlahiae, Kyoviae etc. 
Dorninus et Haeres. 

Significamus. his litteris nostris quorum interest universis et singulis, iurasse 
nos una cum Consiliariis et omnibus Ordinibus Regni nostri Deo Omnipotenti, gloriosae 
Virg,ini Mariae et omnibus Sanctis1 promisisseque nos, prout et hisce litteris nostris pro• 
mitt,imus atque pollicemur, cum Magnifico domino Bochdano Alexandride Dei gratia 
terrarnm Moldaviae et Valachiae Palatino, amico et vicino nostro charissimo, cunctisque 
tenarum praeratarum ordinibus et incolis a die presenti usque în perpetuum more ct 
instituto maiorum nostrorum pacem ct foedus servaturos, quod generosus Ioannes Sie­
niensky de Sienno Castellanus Zamoviensis, fidelis nobis dilectus, nostro et tociw, Regni 
nostrl Poloniae nomine pepigit, atque sancivit cum consiliariis et omnibus terrarnm Mol­
daviae et Valachiae incolis. 

Fatemur quoque nos Magnificum domînum Palatinum Bochdanum una cum suc­
cessoribus, et omnibus subdi,tis suis terrarum Moldaviae et Valachiae incolis in nostrum 
et totius Regni nostri Poloni-ae patrocinium atque tutelam suscepisse, uti quidem susci-

7u• 
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pimus bis nostris litteris, nullum praeterea hostem domini Palatini Bochdani suarumql!le 
provinciarum in Regno et omnibus âominiis nostris manere, vei locum aliquem habere 
patiemur, sed eum pellemus ~c persequemur. 

Fines et termini etc. ut supra in privilegio a Moldaviae Palatino, dato. Quae 
quidem omnia et singula suprascripta pollicemur nos una cum successoribus nostris Re­
gibus Poloniae, tum etîam omnibuş Regni nostri Ordinibus sub fide et honore, ac etiam 
Rel!igionis Christianae debito diligentissime adimpleturos et servaturos. Quo vern ea 
omnia fidem et robur maius habere possint, nostrum et Regni nostri quorundam consi­
liariorum pro tune nobiscum existentium sigilla presentibus sunt appensa. Oatum War­
schaviae ultima die mensis Ianuarii Anno Domini Millesimo quingcntesimo septuagesimo, 
Regni vero nostri anno quadragesimo primo. Praesentibus Reyerendissi,mo in Christo 
patre et domino, domino Iacobo Uchanski Archiepiscopo Gnesnensi, Legato nata et 
Regni nostri Primate, item Magnifico, Vencrabi libus ac Generosfs Stanislao Lawski de 
St,rzegoczni, Palatino et Vicesgerenti Masowiae, Hieronimo Sieniawsky de Sieniawa Ca­
menecensi, Anselmo Gostoniski Plocensi et Capîtaneo Ravensi, lacobo Iassoczki Lanci­
ciensi, Sigismundo Volscki de Podhaica Cernensi et Capitaneo Varshaviensi, Ioanne 
Herborth de Fulstin Sanocensi et Capitaneo Premisliensi, A.damo Koszinsky Podllachiae, 
Alberto Prziiemski Landensi, Simone Szapski foowlodensi, Foelice Paris Varsaviensi et 
Capitaneo nostro Cernensi, Andrea Howski Visnensî Castellanis, Valentino Dembienski 
de Dembiamy Cancdlario, Francisco Craszinskl Praeposito Plocensi et Procancellario 
Regni, Stanizlao Barzi de Blozevo Marschalco et Capitaneo Sniatinensi, Stanislao Ossowski 
Cantore Gnesnensi, Refendario Curiae nostrae, Ioanne Zaborowsky Praeposito Sando­
midensi, Stanislao Craszinsky Scholastico Gnesnensi, Secretariis nostris, et 111ultrs aliis 
di,gnitariis et officîalibus nostris, syncere et fidellbus nobis dilectis. Datum per manus 
memorati Magnifici Valenti11.i Dembiensky de Dembiany Regni Poloniae Cancellarii sin­
cere nobis dilecti. 

DLXXXII. 

1570, Raportul lui Eduard de Provi'sz'onah" cătră Jmpiratul despre căletoria 

20 Fevr, la Constantinopol şi despre cele din mrnă ordine date de Portă Domnilor 
din ţerile romârte şi celui din Ardeal. 

{Dln Aich!va ces. rşg. din Viena). 

Relatio Eduardi de Provisionali de van._Js rebus, quae in i'tinere et' 
ConstantinopoN occurrerunt. 

Sacra Caesarea Maesta I - Sia per avi'so di V. Maesla. 

(om} •.. 

Che di Polonia, Moldauia, Valachia et Transyluania non si sente nulla, eccetto 
che alli dieci Mehemet Passa fece un buon rebuffo al Agente del Transyluano minac­
ciandolj, che ii suo Patrnne, si non staua in pace et lasciasse di molestare ii' paese di 
Vestra Maesta, che Io castigarebbe di tal sorte che sarebbe .esempio a gl'altri. 

(om). 
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Che son@ andati in Valachia et Mof<laMia con commandamenti che tagliano 
legniami per edificare un castello tra li confini di !oro et del Re di Polonia, in quel 
medesimo luogo douie gia altre uolte haueuano comrninciato, et che poi da quel Re li 
fu impedito et abbrucciato, 

... (om) ... 

DLXXXIII. 

Scrisorea Sultanulu-i cătră Ivan Vasi!t'evici, cerend ca Turcii să nu 
fie nepăciuiţi la Astrachan şi promiţând că-i va ţine pe Tătari în freu. 

(Din Archiva. ces. reg. din Viena). 

La,udabife et honorato fra li Signori delia fede Christiana et Chinesj (sic) di 
Moscouia, Ioanne, figliolo di Basillo, ii tuo vlti1110 fine sia con ogni prosperita. Perue­
nendotj la nostra alta et Imperiale lettera, tj sia noto qualmente adesso qul alia nostra 
excelsa porta, la quale e riffugio dellj signorj potenti, et allla nostra sublime corte, fa. 
quale e nido dj felicita, haj mandato la tua lettera per ii tuo Oratore, dkendo che dai 
tempo de! mîo bisauo Sulthan Mehemeth Han sino ad hora essendo noj in buona ami­
citia, habblamo mandato l'essercito sopra alia 0 fortezza d'Esterhan, et anoo haj detlo 
come sempre era la consuetudine Ottomanna che quando vn signore nouo si faceua 
Imperatore, egli soleua mandare in Moscouia lj suj Ambasclatorj per annundare la suia 
intrata ne! Imperio suo, et tuj Antecessorj similmente lncontra a luj mandauano !oro 
oratorj con honoratj praesentj, et sj congratulauano con esso noj; et anco haJ notificato 
qualmente esse11do che dat tempo passato le rnbbe et mercantie necessarie alia nostra 
felice porta et altrj seruitij siano da tua banda sempre stati mandatj et fattj, tuttauia 
alia tua regione habbiamo mandato ii Tartar Chano. Habbiamo ancora inteso tutto ii 
resto ehe s'e detto et significato alia nostra sublime porta, et tutto habbiamo ben com­
preso. Ergo dai tempo dellj mej bisauj quella fortezza d'Esterhan stando neHe manj 
dellj Tartarj, gli hominj dellj Imperatori orientalj et i Musulmannj' venfuano alia nostra 
regîone et andauano al domo d'Iddio Chiabe. Tan1e11 per if passato quellj lmperatorj 
hanno mandato li !oro hominj et le loro Jettere, dicendo da quel tempo che quel ca­
stello verme al poter tuo, non li lasci passare et lj molestj. Donque per la tal cosa alia 
nostra fede et lmperio non e magiore inimicitia dj questa, et non per altro, ma solia­
mente per vedere quella fortezza et anco per visitare quellj tuj castellj et citta li qualj 
sono in quella via, et dj che modo sj ritrouano et come stanno, et anco per sappere 
fa verita dj quel d~nno cbe faj allj Musulmanj con Ei Tartarj, et con vna parte dell' 
essercito habbiamo ·mandato alcunj Sangiacchj Beghi, et per informarsene se dalia parte 
tua fosse alcuna inirnicitia, gl' habbiamo mandato di modo che cj e stato notificato, 
che quel forte stando s@pra la via dellj Musulmannj veramente fa grande oltragio, et 
queUj che noj habbiamo mandato per altro, solamente per sapper la prattica delle tue 
dtta, che stando nella tua regione non hanno brusciato ii tuo dominio, non hanno mo­
lestato I~ tuj sudditj, tuttj sj sono riformatj. ]tem accioche maj ii Tattar Hano non debba 
molestare al hJ10 dominio, s'ha ~ prohibito et si l1a în animo d'hauer amicitia; da quel 
passo leuarnj sia quel forte, o seramente cauaraj fuora l'essercito che sj sta dentro, et 
commandaraj espressamente che non debbano molestare allj Musulmanni, et tj sia noto, 
che noJ non habbiamo di bisogno di Regnj, di paesj di thesoro et richezze; ma con 
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l'agiuto dj Dio altissimo, noj essendo ii magiore Imperatore dellj Musulmannj, non si'amo 
contenti che quelli siano molestatj, dj modo che d'adesso in poi fai che gl' lmperatorj 
di quell~ Imperij non debbano piu mandare le !oro querele alia mia felice porta; tamen 
si veniranno, sara cauto, che l'amidtia sara rotta et disturbata. Tu haj anco desiderato, 
che i tuj mercantantj corno per ii passato debbano venire al nostro dominio, similmente 
che i nostrJ ancora debbano andare al tuo; ergo per andare et venire et trafficare, 
expressamente e commandato allj nostrj Beghi che stanno nellj tuj confinj et similmente 
al Tartar Hano., et cosj tl sia noto et alia mia serenissima lettera daraj fine, Scritto 
nellj primj glornj delia luna dj, Seffer nell' an110 Muhemetano 978.